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ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN CẦU GIẤY 

TRUNG TÂM GDNN – GDTX CẦU GIẤY 

Số: 19 /KH-GDTX 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Cầu Giấy, ngày 10 tháng 03 năm 2025 
 

 

KẾ HOẠCH 

BỒI DƯỠNG CÁC MÔN VĂN HÓA CHO HỌC VIÊN CUỐI CẤP, ÔN THI 

TỐT NGHIỆP TRUNG HỌC PHỔ THÔNG NĂM HỌC 2024 - 2025 

 

Kính gửi: Ban giám hiệu Nhà trường! 

 

Thực hiện Công văn số 362/SGDĐT-VP ngày 11/02/2025 của Sở Giáo 

dục và Đào tạo Hà Nội về việc triển khai thực hiện thông tư số 29/2024/TT-

BGDĐT ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo. 

Trung tâm GDNN – GDTX Cầu Giấy xây dựng kế hoạch tổ chức bồi 

dưỡng các môn văn hóa, ôn thi tốt nghiệp Trung học phổ thông cho học viên 

cuối cấp trong giai đoạn cuối năm học 2024-2025, cụ thể như sau: 

1. Mục đích yêu cầu 

- Nâng cao chất lượng bồi dưỡng học viên, phân loại đối tượng từ đó có 

giải pháp bồi dưỡng phù hợp. Trong đó, đặc biệt chú ý nhóm học viên xếp 

loại học lực Yếu, Kém, Trung bình phải đỗ tốt nghiệp. Đồng thời có giải pháp 

nâng cao chất lượng nhóm học viên có lực học Khá, Giỏi nhằm nâng cao uy 

tín, vị thế nhà trường.  

- Phân tích chất lượng các bộ môn trên cơ sở đó điều chỉnh nội dung, 

phương pháp dạy cho phù hợp với từng bộ môn, từng học viên. 

- Đảm bảo học viên đỗ tốt nghiệp Trung học phổ thông 100%, trong đó 

có nhiều học viên đỗ Đại học, Cao đẳng. 

2. Nội dung 

2.1. Thời gian ôn thi 

- Tiếp tục ôn thi bồi dưỡng các môn văn hóa, ôn thi tốt nghiệp theo kế 

hoạch dạy bồi dưỡng các môn văn hóa, ôn thi tốt nghiệp từ đầu năm học. 

- Lãnh đạo nhà trường, cán bộ quản lý triển khai sắp xếp, phân công 

giáo viên có kinh nghiệm, nhiệt tình để ôn thi bồi dưỡng các môn văn hóa, ôn 

thi tốt nghiệp đối với 04 môn Ngữ văn, Toán, Lịch sử và Địa lí, hoặc các môn 
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mà học viên có nhu cầu, bắt đầu từ (10/03/2025) đến hết tuần 35 (thực học).  

- Lãnh đạo nhà trường phân công các đồng chí trưởng bộ môn học viên 

thi tốt nghiệp triển khai phối hợp với giáo viên dạy môn thi tốt nghiệp lớp 12 

xây dựng kế hoạch, nội dung dạy ôn tập bồi dưỡng theo chủ đề bài học, ôn thi 

tốt nghiệp.  

- Trong các tuần tiếp theo sau khi kết thúc 35 tuần thực học từ khoảng 

19/05/2025 tới 21/06/2025 Nhà trường bố trí lịch ôn thi tốt nghiệp Trung học 

phổ thông, tổng số tiết dạy ôn khoảng 20 tiết/môn/tuần/ lớp hoặc theo thực tế 

của nhà trường. 

- Thành lập các nhóm học viên Yếu (nếu có) để ôn tập tăng cường thêm. 

2.2. Phân hóa đối tượng 

- Giáo viên dạy trên cơ sở kiểm tra, phân chia lớp thành 2 nhóm: Trung 

bình và Khá, Yếu và kém. Từ đó có giải pháp giao bài tập phù hợp cho nhóm 

học viên. 

2.3. Tổ chức thực hiện 

- Lãnh đạo nhà trường, cán bộ quản lý phân công giáo viên xây dựng 

nội dung ôn tập theo chủ đề, ma trận đề bám sát đề minh họa năm 2025. Trên 

cơ sở đó, mỗi môn ra 05 tới 10 đề kèm theo đáp án và hướng dẫn giải đối với 

các câu trong đề ở mức độ vận dụng, vận dụng cao để học viên ôn tập. 

- Giáo viên khối 12 được phân công giảng dạy ôn thi tốt nghiệp cần 

nâng cao tinh thần trách nhiệm trong giảng dạy, quản lý giờ và nắm chắc lực 

học của từng học viên. Giáo viên cần tập trung dạy bám sát nội dung theo chủ 

đề, ma trận và đề minh họa, trong đó chú trọng dạy khoảng 70% kiến thức 

tương ứng với đề minh họa; đối với học viên Khá, Giáo viên giao thêm bài 

tập ở mức độ vận dụng cao để học viên tự học trên cơ sở hướng dẫn của giáo 

viên, tuyệt đối tránh việc tập trung dạy mức vận dụng cao mà bỏ qua cơ hội 

của đa số học viên; Phân công nhóm chuyên môn xây dựng bài tập theo từng 

chuyên đề với 4 mức độ, triển khai cho học viên làm và chữa chi tiết các câu 

ở mức độ 1,2; các đề tổng hợp giao cho học viên làm tại nhà trên các nền tảng 

online, Azota,… 

- BGĐ Trung tâm tăng cường kiểm tra đột xuất, phân công kiểm tra 

việc tổ chức bồi dưỡng các môn văn hóa, việc ôn thi tốt nghiệp của các lớp 

tại nhà trường. 



3  

- Lãnh đạo nhà trường phân công các trưởng bộ môn phối hợp với giáo 

viên giảng dạy xây dựng kế hoạch ôn tập thi tốt nghiệp, bài tập theo chủ 

đề, đề thi tham khảo cho đối tượng học viên lớp 12. 

- Cán bộ quản lý nhà trường thu, tổng hợp và nộp bản mềm (Kế 

hoạch ôn bồi dưỡng các môn văn hóa, ôn thi tốt nghiệp, bài tập theo chủ 

đề, đề tham khảo của giáo viên dạy) trước ngày 28/04/2025 cho đ/c Bình 

(qua zalo 09679.01234).  

3. Kinh phí thực hiện 

- Thực hiện theo đúng hướng dẫn của thông tư 29/TT-BGDĐT 

ngày 30/12/2024 của Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về dạy thêm, học 

thêm, theo các văn bản chỉ đạo của Sở Giáo dục và Đạo tạo. 

 Trên đây là kế hoạch tổ chức ôn thi bồi dưỡng, ôn thi tốt nghiệp 

trung học phổ thông cho học viên khối 12 năm học 2024-2025, trong 

quá trình thực hiện có vấn đề phát sinh báo cáo cho BGH trường để phối 

hợp với BGĐ Trung tâm cùng giải quyết./. 

 

Nơi nhận: 

- BGH các trường; 

- Các tổ CM, GVBM, GVCN (t/h); 

- Lưu:VP 

GIÁM ĐỐC 

 (Đã ký) 

 

 

 

Nguyễn Anh Tuấn 

 

 

 

 


